
1 

 

VY_52_INOVACE_ZB04_6364TVR 
 
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1,5 Peníze středním školám 
Číslo projektu:   CZ. 1.07/1.5.00/34.0883 
Název projektu:   Rozvoj vzdělanosti 
Číslo šablony:   V/2 
Datum vytvoření:  22. 3. 2013 
Autor:    Mgr. Marcela Tvrdá 
Určeno pro předmět:  Zbožíznalství 
Tematická oblast:  Domácí potřeby 
Obor vzdělání:   Obchodník (66-41-L/01) 4. ročník 
 
Název výukového materiálu: Opakovací test 
 
Popis využití: Výukový materiál k tématu Domácí potřeby byl vytvořen s pomocí textového editoru 
Word a žákům bude promítán na interaktivní tabuli. Odpovědi budou zapisovat na záznamový arch. 
 
Čas:    20 minut 

 

Výukový materiál č. 63 Opakovací test 

 

Úkol 1. 

K níže uvedené charakteristice doplňte názvy základních sklářských surovin: 

1.  Oxid křemičitý, nesmí být znečištěn železem a hlínou, pere se a mele na 

určitou zrnitost. 

...................................... 

2.  Dodává sklu chemickou odolnost, zlepšuje lesk skla. 

…………………………. 

3.  Umožňuje tavení skla a působí na čistotu skla. 

…………………………. 

4. Umožňuje tavení skla a dělá sklovinu dlouhou. 

…………………………. 

 

 

Úkol 2. 

Skleněné figurky se vyrábějí:       

a) ………………………… 

Jsou to malé figurky, vyrobené z dutých a hutných tyčinek.    

b)  ………………………. 

Jsou to větší figurky vyrobené z čirého skla.  

 

 



2 

 

Úkol 3. 

Doplň do tabulky nejdůležitější skupiny užitkového skla a uveď příklady těchto 

skupin: 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

 

 

Úkol 4. 

Sklo a skleněné výrobky se vyrábějí různou technologií. Uveďte 2 způsoby výroby 

skleněných výrobků a uveďte příklady: 

a)  …………………………………… 

Příklady výrobků:  …………………………………………………………… 

b)  …………………………………… 

Příklady výrobků: ……………………………………………………………. 

 

Úkol 5. 

Uveďte 3 značky varného skla a jejich původ: 

a)  …………………………………  ………………………………………. 

b)  ………………………………….  ………………………………………. 

c)  ………………………………….   ……………………………………… 

 

Úkol 6. 

Doplňte do textu: 

Výrobní značka nárazuvzdorného skla se jmenuje …………………………….. 

 

 

 



3 

 

Úkol 7. 

Uveďte informace, které charakterizují technologii při výrobě křišťálu a krystalerie. 

1.  Křišťál se vyrábí: 

……………………………………………………………………………………………….. 

2.  Krystalérie se vyrábí: 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Úkol 8. 

Doplňte do tabulky výrobky, které se řadí do těchto skupin keramických výrobků: 

Rozdělení keramiky: Sortiment 

1.  Keramika jemná  

2.  Keramika hrubá  

 

Úkol 9. 

Charakterizujte keramické zboží podle vlastností vypáleného základního materiálu 

nebo-li střepu. 

 

1.  Pórovitá keramika 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

2.  Slinutá keramika 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

 

Úkol 10. 

Uveďte název keramického materiálu podle níže uvedené charakteristiky: 

………………………………. 

Má pórovitý střep různé struktury, cihlové, žluté nebo bělavé barvy, obyčejně je 

neglazovaná. 

Použití: stavebnictví, zahradnictví 

 


